
AM\1290435LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/353

Grozījums Nr. 353
João Pimenta Lopes
Grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
90.c apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(90c) Šā tiesību akta mērķim vajadzētu 
būt pilnīgi nelietderīgu produktu 
izmantošanas ierobežošanai, kā arī 
vienreizlietojamu un nelietderīgu 
produktu ražošanas un izmantošanas 
ierobežošanai, kas ir pretrunā loģikai, 
kurā piemēro principu “patērētājs maksā” 
un kura ļauj turpināt ražošanu un 
patēriņu, kamēr vien kāds maksā.

Or. pt



AM\1290435LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/354

Grozījums Nr. 354
João Pimenta Lopes
Grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
90.d apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(90d) Ir vajadzīga politika, kas veicina 
inovāciju ražošanā, ievērojot normatīvu 
pieeju, nevis tirgus pieeju. Ir vajadzīga 
politika, kas veicina ražošanas un 
patēriņa samazināšanos un sekmē 
ilgtspējīgāku ražošanu, kura aprobežojas 
ar absolūti nepieciešamo, ražojot 
noārdāmus vai vieglāk reciklējumus 
produktus. Ir jāveicina vienreizlietojamu 
materiālu un citu vidi ietekmējošu 
produktu aktīva savākšana.

Or. pt



AM\1290435LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/355

Grozījums Nr. 355
João Pimenta Lopes
Grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
110. apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(110a) Ierosinātajiem mērķiem, 
mērķrādītājiem un grafikiem vajadzētu 
būt samērīgiem un līdzsvarotiem, kā arī 
par sākumpunktu jāizvirza katras 
dalībvalsts faktiskais konteksts un 
realitāte. Ir jāparedz vajadzīgās atkāpes, 
lai nodrošinātu, ka valstu rīcībā ir 
vajadzīgais elastīgums un ka mērķi, 
mērķrādītāji un grafiki ir piemēroti, 
tādējādi pielāgojot īstenošanas līdzekļus 
katras dalībvalsts faktiskajai kapacitātei 
un resursiem.

Or. pt



AM\1290435LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/356

Grozījums Nr. 356
João Pimenta Lopes
Grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
110.b apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(110b) Lai palielinātu savāktā, sašķirotā 
un recikletā iepakojuma apjomu, ir 
jāizstrādā un jāuzstāda pietiekama 
publiskā sektora infrastruktūra, kas 
nozīmē, ka ir jānovirza vajadzīgie 
vērienīgie ekonomiskie resursi no ES 
līdzekļiem un jānodrošina lielāks 
finansējums dalībvalstīm, kuru sākotnējie 
rādītāji ir zemāki par ES 27 vidējiem 
rādītājiem.

Or. pt



AM\1290435LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/357

Grozījums Nr. 357
João Pimenta Lopes
Grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
1. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Šī regula veicina efektīvu iekšējā 
tirgus darbību, saskaņojot valstu 
pasākumus attiecībā uz iepakojumu un 
iepakojuma atkritumiem, lai nepieļautu 
šķēršļus tirdzniecībai, konkurences 
izkropļojumus un ierobežojumus 
Savienībā, un vienlaikus novēršot vai 
samazinot iepakojuma un iepakojuma 
atkritumu negatīvo ietekmi uz vidi un 
cilvēka veselību augsta vides aizsardzības 
līmeņa dēļ.

2. Šī regula palīdz novērst vai 
samazināt iepakojuma un iepakojuma 
atkritumu negatīvo ietekmi uz vidi un 
cilvēka veselību augsta vides aizsardzības 
līmeņa dēļ, vienlaikus sekmējot valstu 
pasākumu iepakojuma un iepakojuma 
atkritumu jomā netraucētu darbību.

Or. pt



AM\1290435LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/358

Grozījums Nr. 358
João Pimenta Lopes
Grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
6. pants – 11. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

11. Finansiālās iemaksas, kas 
ražotājiem jāmaksā, lai izpildītu savus 
paplašinātās ražotāja atbildības 
pienākumus, kas minēti 40. pantā, modulē 
atkarībā no reciklējamības snieguma 
atzīmes, kas noteikta saskaņā ar 
deleģētajiem aktiem, kuri pieņemti saskaņā 
ar šā panta 4. un 6. punktu, bet plastmasas 
iepakojuma gadījumā arī saskaņā ar 
7. panta 6. punktu.

11. Finansiālās iemaksas, kas 
ražotājiem jāmaksā, lai izpildītu savus 
paplašinātās ražotāja atbildības 
pienākumus, kas minēti 40. pantā, modulē 
atkarībā no reciklējamības snieguma 
atzīmes, kas noteikta saskaņā ar 
deleģētajiem aktiem, kuri pieņemti saskaņā 
ar šā panta 4. un 6. punktu, bet plastmasas 
iepakojuma gadījumā arī saskaņā ar 
7. panta 6. punktu. Šā punkta piemērošana 
nerada slogu galapatērētājam.

Or. pt



AM\1290435LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/359

Grozījums Nr. 359
João Pimenta Lopes
Grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
26. pants – 16.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

16.a Neskarot šā panta noteikumus, 
dalībvalstīm, jo īpaši atkarībā no to 
konkrētās situācijas, var ļaut atkāpties no 
1.–13. punktā noteikto mērķu 
sasniegšanas termiņiem ar noteikumu, ka 
tiek nodrošināts plāns pakāpeniskai 
saskaņošanai ar minētajiem 
mērķrādītājiem, ņemot vērā šā panta 14., 
15. un 16. punktā izklāstītos ieteikumus.

Or. pt



AM\1290435LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/360

Grozījums Nr. 360
João Pimenta Lopes
Grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
26. pants – 16.b punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

16.b Neskarot šā panta noteikumus, 
dalībvalstis var saviem 
mikrouzņēmumiem un mazajiem 
uzņēmumiem, jo īpaši atkarībā no to 
konkrētās situācijas, piešķirt atkāpes no 
šajā pantā noteikto mērķu sasniegšanas 
termiņiem ar noteikumu, ka tiek 
nodrošināts plāns pakāpeniskai 
saskaņošanai ar minētajiem 
mērķrādītājiem un ka uzņēmumiem, kas 
to pieprasa, var tikt sniegts birokrātisks 
un finansiāls atbalsts mērķu sasniegšanai.

Or. pt


